проект

ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

2025 г.

                 с. Донское

             №
О внесении изменений в статью 8 Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в Труновском муниципальном округе

Ставропольского края, утвержденного решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края

от 24 июня 2025 г. № 60
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края  от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в статью 8 Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в Труновском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 24 июня 2025 г. № 60,  дополнив ее частью 6 и  частью 7 следующего содержания:
«6. В связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) муниципальному служащему выплачивается в порядке и размерах, определенных Законом Ставропольского края № 78-кз, единовременное поощрение за безупречную и эффективную муниципальную службу, определяемое по должности, замещаемой на день увольнения с муниципальной службы, с внесением соответствующих сведений в его трудовую книжку (при наличии) и личное дело.
7. Источником финансирования расходов на выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию являются средства бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края, зарезервированные в составе утвержденных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год и плановый период финансовому управлению администрации Труновского муниципального округа Ставропольского кря и выделяемые в соответствии с Порядком использования (перераспределения) зарезервированных в составе утвержденных решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края о бюджете Труновского муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение дополнительных муниципальных гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (замещавших) муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, утверждаемым администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                                  на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правовым и социальным вопросам Чернышову Н.А.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной газете «Труновский вестник».

Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края

        Х.Р. Гонов

[image: image1.png]